
 
 

UCHWAŁA NR XVII/143/2025 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ruciane-Nida 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ruciane-Nida 
w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla 
gminy, o ile Rada Miejska Ruciane-Nida tak postanowi. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Ruciane-Nida posiadający czynne 
prawo wyborcze do Rady Miejskiej Ruciane-Nida. 

2. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane: 

1) z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida, 

2) na wniosek co najmniej 5 radnych Rady Miejskiej Ruciane-Nida. 

3) na wniosek co najmniej 10% mieszkańców obszaru objętego konsultacjami 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

1) proponowany termin i zakres przedmiotu konsultacji; 

2) propozycję formy konsultacji; 

3) określenie sposobu udziału wnioskodawcy w organizacji i przeprowadzeniu konsultacji; 

4) uzasadnienie potrzeby prowadzenia konsultacji społecznych. 

4. Wniosek o przeprowadzeniu konsultacji złożony przez podmioty, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3 i 4 
oraz stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, kieruje się do Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

5. Niekompletne i nieuzupełnione w terminie wnioski nie podlegają rozpatrzeniu. 

§ 3. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

a) gminny – dotyczący całego obszaru gminy, 

b) lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami; 

2) badań opinii mieszkańców poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego, projektu dokumentu 
(lub założeń do projektu dokumentu), propozycji rozwiązania ważnej sprawy dla Gminy na stronie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 23 lipca 2025 r.

Poz. 2921



internetowej BIP Urzędu i przyjmowanie uwag na piśmie za pomocą m.in. poczty elektronicznej, 
formularza zgłoszenia uwag, formularza ankietowego, informacji, itp.; 

3) badania opinii mieszkańców, np. poprzez wykorzystanie formularza ankietowego; 

4) protokołowanych bezpośrednich spotkań z uczestnikami konsultacji, prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie wniosków i uwag; 

5) w innych formach niż określone w pkt 1-4, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

2. Dopuszczalne jest mieszanie dwóch lub więcej form konsultacji. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida dokonuje wyboru formy konsultacji społecznych w zależności 
od potrzeb i zaistniałych okoliczności. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych 
wyspecjalizowanym podmiotom zajmującym się badaniem opinii publicznej. 

5. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 7 dni do 90 dni. 

6. Konsultacje rozpoczynają się z chwilą opublikowania ogłoszenia Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-
Nida o konsultacjach społecznych. 

§ 5. 1. Na podstawie niniejszej uchwały Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane-Nida zarządza 
przeprowadzenie konsultacji. 

2. Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Ruciane-Nida i umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ruciane-Nida oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. 

§ 6. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń 
urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ruciane-Nida oraz zamieszczenie na 
stronie internetowej gminy. 

§ 7. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa 
stanowi inaczej. 

§ 8. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących, 
jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr VI/49/2007 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 21 marca 2007 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2921



Załącznik do Uchwały Nr XVII/143/2025 
Rady Miejskiej Ruciane–Nida  
z dnia 31 marca 2025 r. 

WNIOSEK 
O PRZEPROWADZENIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 4 Uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ruciane-Nida 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko/nazwa, adres zamieszkana/siedziby, forma prawna wnioskodawcy) 

występuje o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

CEL/przedmiot konsultacji: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Termin konsultacji (data rozpoczęcia i zakończenia): ……………………………………… 

Proponowane formy konsultacji: 

………………………………………………………………………………………………… 

Dane osoby/organizacji zgłaszającej wniosek (oraz dane kontaktowe): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Uzasadnienie dla podjęcia konsultacji: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Zasięg terytorialny: 

………………………………………………………………………………………………… 

Uwagi mające znaczenie dla oceny potrzeby przeprowadzenia konsultacji: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………… 
podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę 

Dane kontaktowe: 

Adres do korespondencji…………………………………………………………… 

Telefon………………………………………………………………………………… 

Adres email……………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2921



LISTA OSÓB POPIERAJĄCYCH 
WNIOSEK O PRZEPROWADZENIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

DOTYCZĄCYCH 
 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 
(przedmiot konsultacji) 

L.p. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Zgoda na 
przetwarzanie 
danych os.* 

Data Podpis 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

 

 

*oznaczyć znakiem X zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do 
prowadzenia procedury konsultacji społecznych zgodnie z ustawa z dnia 10 maja 2018 roku o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1791) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2921


	UCHWAŁA NR XVII/143/2025 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


		2025-07-23T06:30:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




